



Panorama Powiatu Janowskiego

Batorz - Chrzanów - Dzwola - Godziszów - Janów Lubelski - Modliborzyce - Potok Wielki

Nr 3 (83) Czerwiec - Lipiec - Sierpień 2024

BEZPŁATNE CZASOPISMO DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU JANOWSKIEGO

www.powiatjanowski.pl

W NUMERZE

⇒ Trwa remont budynku internatu ZST
więcej str. 3

⇒ Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w toku
więcej str. 4

⇒ Jest nowa Rada Powiatu
więcej str. 8



FESTIWAL ORĘŻA POLSKIEGO

nad Zalewem Janowskim

18.08.2024 r.

Program:

- 10:00 – OTWARCIE OBOZOWISK HISTORYCZNYCH
- 13:30 – KORWÓD HISTORYCZNY
- 13:45 – OTWARCIE FESTIWALU
- 14:00 – INSCENIZACJA BITWY POD UJŚCIEM 1943 R. – WIDOWISKO HISTORYCZNE
- 14:40 – KONCERT ORKIESTRY PODRÓŻNIACY
- 15:15 – WIDOWISKO HISTORYCZNE UPAMIĘTNIAJĄCE BITWĘ POD ORSZĄ
- 15:45 – SAPER BAND
- 16:15 – POKAZY GRUP REKONSTRUKCJI HISTORYCZNEJ
- 16:45 – KONCERT ZESPOŁU PCZYTYWKA
- 17:45 – POKAZ STRAŻACKI
- 18:00 – KONCERT STEFANO TERRAZZINO Z TANCERZAMI

PODCZAS FESTIWALU ODBĘDZIE SIĘ POKAZ SPRZĘTU WOJSKOWEGO, ORAZ PIKNIK EDUKACYJNY ODDZIAŁU IPN W LUBLINIE

ORGANIZATORZY: 	PATRONAT: 	SPONSOR GŁÓWNY: 	SPONSORZY STRATEGICZNI: 	PATRONATY MEDIALNE:
PARTNERZY WYDARZENIA: 	 	SPONSORZY: 	 	

Rada Powiatu 2024-2029. Z największym poparciem Grzegorz Pyrzyna

Do Rady Powiatu weszło 17 radnych z powiatu janowskiego.

Rekord pobił - podobnie jak przy wyborach do Rady Powiatu w 2018 roku - Grzegorz Pyrzyna z miejscowości Potok Stany Kolonia, którego poparło tym razem 1.274 wyborców. Na drugim miejscu znalazł się Artur Pizoń z Janowa, który zdobył 1.033 głosy. Bardzo wysokie poparcie miała też radna z Godziszowa - Maria Magdalena Ciupak (975 głosów) i radny z Janowa - Sławomir Dworak (899 głosów na „tak”). Na piątym miejscu znalazł się Wiesław Gzik z Zofianki Dolnej z liczbą głosów 746, na szóstym - Zenon Zyśko ze Zdziłowic z poparciem 731 wyborców, na siódmym - Józef Wieleba z Białej z 722 głosami na „tak”, na ósmym - Michał Komacki z Modliborzyc z 648 głosami poparcia, na dziewiątym - Paweł Fac z Wólki Ratajskiej, którego „polubiło” 586 wyborców, a na dziesiątym - Władysław Sowa z Chrzanowa, którego poparło 572 osoby. I dalej... Antoni Kulpa otrzymał 550 głosów poparcia, Andrzej Jaworski z Chrzanowa - 533, Andrzej Bielak z Kocudzy Drugiej - 491, Piotr Rogoża z Modliborzyc - 465, Bartosz Piech z Janowa - 398, Andrzej Ciupak z Wierzchowsk - 361, a Justyna Kuśmierczyk z Janowa - 160.

Wśród 17 radnych, pięcioro jest nowych (Magdalena Maria Ciupak, Andrzej Jaworski, Paweł Fac, Wiesław Gzik i Justyna Kuśmierczyk).

Reszta to „stara wiara”, która zasiada w Radzie Powiatu po raz kolejny z rządu.

W tym numerze, napisaliśmy o Arturze Pizoniu, Zenonie Zyśce i Barbarze Fuszarze - Skarbnik Powiatu.

W kolejnym, przedstawimy pozostałych radnych powiatowych - jacy są i czym się interesują.

Napiszemy o tym, czego nie ma w oświadczeniach majątkowych, z których dowiadujemy się o ich majątku, dochodach, kredytach. Ciekawa lektura.

Radni mieszkają w mieście i na wsi... Bywa, że mają las, ziemię, domy, mieszkania i działalność gospodarczą..., kredyty, akcje, obligacje, lokaty i oszczędności - w złotych, dolarach i euro. No i jeszcze lepsze i gorsze samochody, maszyny rolnicze i budynki gospodarcze.

Wśród nich, są rolnicy, urzędnicy, nauczyciele, prawnicy, handlowcy, przedsiębiorcy i pracownicy firm. Kto co robi - dowiemy się niebawem.

Na kilku stronach, na zdjęciach przedstawiliśmy też radnych powiatowych (byłej i obecnej kadencji) oraz radnych gminnych i miejskich z wójtami, burmistrzami i innymi pracownikami siedmiu gmin powiatu janowskiego - Batorza, Chrzanowa, Dzwoli, Godziszowa, Janowa Lubelskiego, Modliborzyc i Potoka Wielkiego.

A. B.

Zenon Zyśko - Wicestarosta Janowski



Zenon Zyśko - Wicestarosta Janowski

Radny powiatowy z gminy Godziszów, Członek Zarządu Powiatu I, V i VI kadencji Rady Powiatu, Wicestarosta Janowski obecnej VII kadencji, który w zakresie obowiązków ma nadzór nad szpitalem powiatowym, wydziałem geodezji, komunikacji i budownictwa janowskiego Starostwa. Radny gminy Godziszów w latach 1990-1994, delegat gminy do Sejmiku Województwa Tarnobrzskiego. Członek PiS. Mieszka w Zdziłowicach. Interesuje się sportem i polityką. Gra w szachy. Wykształcenie wyższe licencjackie ekonomiczne. Lat 62. Odznaczony - przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, Srebrnym Krzyżem za „Zasługi w działalności na rzecz samorządu terytorialnego”. Żonaty, dziadek dwojga wnucząt, ojciec trzech synów - lekarzy.

Zyśko to polski chłop z krwi i kości, rolnik, który ma ziemię i gospodarkę. I charakter. Jest spokojny i opanowany i nawet na sesji nikt nie jest w stanie wyprowadzić go z równowagi. Ma swoje zdanie, którego broni... Radny, który nie daje się zbić z pantofelów...

Trudny przeciwnik...

Tekst; foto: Alina Boś

Zarząd Powiatu VII kadencji na pierwszym posiedzeniu

Po raz pierwszy w nowej VII kadencji samorządu powiatowego Zarząd Powiatu w Janowie Lubelskim obradował 10. maja 2024 roku...

Obradował w zmienionym składzie (jedynie Artur Pizoń nadal jest Starostą, a więc i Przewodniczącym Zarządu). Pozostali Członkowie Zarządu Powiatu to: Sławomir Dworak, Andrzej Ciupak, Wiesław Gzik i Zenon Zyśko - Wicestarosta.

W posiedzeniu brało udział również dwoje pracowników Starostwa - Barbara Fuszara - Skarbnik Powiatu i Grzegorz Krzysztoń - Sekretarz Powiatu.

Obrady protokołowała Anna Wiechnik. Porządek obrad obejmował w większości

sprawy, dotyczące „Promyka” i „Słonecznego Domu” - dwóch placówek opiekuńczo - wychowawczych, których dyrektorem jest Anna Pecka. Chodziło m.in. o zgodę Zarządu na montaż paneli fotowoltaicznych na dachu „Promyka” i kosztorys inwestorski na odwodnienie i prace remontowe wokół budynku „Słonecznego Domu” w celu osuszenia zawilgoconych piwnic i fundamentów.

Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu (od lewej): Grzegorz Krzysztoń, Andrzej Ciupak, Barbara Fuszara, Wiesław Gzik, Artur Pizoń, Zenon Zyśko, Sławomir Dworak

Tekst; foto: Alina Boś



System doradztwa sprzyjający osiągnięciu neutralności klimatycznej w Powiecie Janowskim

Powiat Janowski uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na realizację projektu pt.: „System doradztwa sprzyjający osiągnięciu neutralności klimatycznej w Powiecie Janowskim” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typ projektu 5), Priorytetu III Ochrona zasobów środowiska i klimatu. Środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynoszą 382 776,29 zł i stanowią 85 % kwoty wydatków kwalifikowanych Projektu. Całkowity koszt to 450 325,05 zł.

Projekt rozpoczął się w 2024 roku i będzie realizowany do 2026 roku.

Celem projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców Powiatu Janowskiego na zmiany klimatu i zapobieganie ryzyku związanego z klęskami żywiołowymi oraz podnoszenie świadomości społecznej w zakresie neutralności klimatycznej.

W ramach projektu działa Punkt Doradztwa Klimatycznego w Starostwie Powiatowym w Janowie Lubelskim (pokój nr 210) w godzinach pracy Starostwa, ul. Jana



#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski, który będzie świadczył usługi konsultacyjno-doradcze polegające na wspieraniu mieszkańców, przedsiębiorców oraz instytucji Powiatu Janowskiego w podejmowaniu działań sprzyjających osiągnięciu neutralności klimatycznej, poprawy efektywności energetycznej oraz przystosowaniu do zmian klimatu. Punkt mobilny będzie funkcjonował w każdej z gmin Powiatu Janowskiego przynajmniej raz w roku. Będą również organizowane warsztaty edukacyjne oraz działania edukacyjno-informacyjne. Efektem tych czynności jest budowanie świadomości dotyczącej racjonalnego gospodarowania wodą, problemu zanieczyszczenia powietrza, ograniczenie zużycia energii, a także zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Zachęcamy do odwiedzenia punktu.

Monika Michalek - doradca klimatyczny